

ארבעת בניו של איימון



nederland 50+25c

הסיפור

הסיפור אודות "ארבעת בניו של איימון" (The Four Sons of Aymon), גובש באירופה המערבית בימי הביניים, על רקע התקופה הפיאודלית וממלכתו של קארל הגדול.

הגרסה הקדומה ביותר של הסיפור פורסמה בשפה הצרפתית במחצית המאה ה-12. הוא זכה לפופולאריות רבה בכל רחבי מערב אירופה, ובמהלך מאות השנים הבאות חוברו לסיפור גרסאות באנגלית (המאה ה-13), באיטלקית (המאה ה-14), בהולנדית (המאה ה-16), ובגרמנית (המאה ה-17).

באופן מפתיע הפכו עלילותיהם של רנאוד ואחיו לאחד הסיפורים האהובים ביותר בימי הביניים. למרות שהסיפור עוסק באבירים הפועלים כנגד אדונם הפיאודלי, הצליח הסיפור לקנות לו תומכים גם בקרב פשוטי העם וגם בקרב מעמד האצולה.

הביטוי "ארבעת בניו של איימון" סימל פעילות למען הצדק תוך התנגדות לשלטון עריץ.

בתקופת מלחמת העולם השנייה עובד הסיפור לתיאטרון על ידי מחזאי בלגי, אולם השלטון הנאצי אסר את הצגת המחזה החתרני.

למרות האיסור הועלתה ההצגה פעמים רבות בתנאי מחתרת, והפכה את סיפורם של ארבעת האחים לפופולארי במיוחד.



לדוכס איימון דה דורדון (Duke Aymon of Dordone), אחד האבירים הווסלים של קארל הגדול, היו ארבעה בנים: רנאוד, ריצ'ארד, אלארד, וגויסקרד (Renaud, Richard, Alard and Guiscard). האב וארבעת בניו שירתו בחצרו של קארל הגדול, ובין קרב לקרב בילו את זמנם בתחרויות עם יתר האבירים ששהו בחצר הקיסר.

יום אחד נקלע בכור האחים למריבה עם אחד מאחייניו של קארל הגדול, במהלכה הרג רנאוד את יריבו. ארבעת האחים נאלצו להימלט מפני הקיסר הזועם, שציווה להוציאם להורג. למזלם עמד לרשותם הסוס הפלאי, באיארד (Bayard), שהיה מסוגל להאריך את גופו כך שיוכל לשאת על גבו את ארבעת האחים יחד.



תלאות רבות עברו על ארבעת הנמלטים, וסיפורים רבים סופרו על עלילותיהם ומאבקם ברודפים ששלח קארל הגדול בעקבותיהם. למרות הסכנות הרבות בהן היו נתונים, הקפידו האחים לשמור על כללי האבירות ועל קוד הכבוד שעל פיו חונכו בחצרו של הקיסר.

כעבור חודשים רבים התרצה הקיסר להפצרות אנשי החצר שלו, והסכים למחול לארבעת האחים על מותו של אחיינו. קארל הגדול קבע, כי על מנת לכפר על חטאו יהיה על רנאוד לעשות את דרכו במסע צלב אל ארץ הקודש. בנוסף, קבע הקיסר, יהיה על האחים להסגיר לידיו את באיארד, הסוס הפלאי.

המשך הסיפור מאיר את קארל הגדול באור שלילי מאוד. הקיסר הנקמן ציווה לקשור אבן גדולה לצווארו של הסוס הפלאי, ולהטביעו בנהר. משרתיו מילאו את מצוותו, אולם באיארד הצליח להימלט מידם ולעשות את דרכו חזרה אל ארבעת האחים.

רנאוד, לאחר הרפתקאות מסמרות שיער ומעשי גבורה רבים מספור, הצליח לחזור בשלום מארץ הקודש, ולהתייצב בחצר הקיסר. הוא הצטרף אל האבירי החצר ולאחר הרפתקאות נוספות מצא את מותו בהגנה על הפועלים שעסקו בבניית כנסייה שהוקדשה לפטרוס הקדוש.

הבולים

25 ביוני 1944

בלגיה

הבול הונפק כחלק מסדרה של בולי צדקה אשר ההכנסות ממכירתם נועדו למימון המאבק במחלת השחפת.



11 בנובמבר 1975

הולנד

הבול הונפק כחלק מסדרה של בולי צדקה אשר ההכנסות ממכירתם נועדו למימון קרנות צדקה לטובת ילדים.

